ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NL Mộ Đức, ngày         tháng         năm 2024

V/v tham gia ý kiến đối với danh

mục các tuyến kênh thực hiện duy

tu, sửa chữa năm 2024 do Công

ty TNHH MTV Khai thác CTTL

Quảng Ngãi đề xuất

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Thực hiện Công văn số 1509/SNNPTNN-TL ngày 16/4/2024 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tham gia ý kiến đối với danh mục

các tuyến kênh thực hiện duy tu, sửa chữa năm 2024 do Công ty TNHH MTV

Khai thác CTTL Quảng Ngãi đề xuất.

 Qua kiểm tra hiện trường tuyến kênh S20-7 thuộc danh mục công trình

thủy lợi thực hiện duy tu, bảo dưỡng năm 2024 do Công ty TNHH MTV Khai

thác CTTL Quảng Ngãi đề xuất, UBND huyện Mộ Đức tham gia ý kiến như

sau:

 1. Hiện trạng tuyến kênh

 Tuyến kênh S20-7 thuộc hệ thống công trình thủy lợi Thạch Nham do

Công ty TNHH MTV Khai thác CTTL Quảng Ngãi quản lý. Tuyến kênh có tổng

chiều dài 1.570m, nhiệm vụ tưới thiết kế 84,6 ha phụ trách tưới cho xã Đức Hòa

và Đức Tân, được kiên cố hóa bê tông kênh hộp vào năm 2001. Hiện nay qua

quá trình khai thác, sử dụng tuyến kênh này, đặc biệt là đoạn đoạn từ

K0÷K0+895 đã hư hỏng xuống cấp nặng, mất nước lớn, kích thước mặt cắt kênh

không đủ tải nước tưới, không đảm nước phục vụ sản xuất.

 2. Kiến nghị, đề xuất giải pháp khắc phục

 Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét ưu tiên sửa

chữa, kiên cố hóa đoạn K0÷K0+895 kênh S20-7 (L=895m) để đảm bảo tải nước

tưới phục vụ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã Đức Hòa và Đức Tân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi Cục Thuỷ lợi;

-  CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-04-22T16:14:59+0700

		2024-04-22T17:01:51+0700

		2024-04-22T17:01:51+0700

		2024-04-22T17:01:51+0700

		2024-04-22T17:01:51+0700